
федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Национальный медицинский исследовательский центр 

имени академика Е.Н. Мешалкина» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России) 

 

П Р И К А З  

« 28 » декабря 2022 № 1428 -_ ра 

 

Об утверждении 

перечня должностей, замещаемых на основании трудового договора, 

при назначении на которые и при замещении которых сотрудники 

ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России (далее 

Центр) обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и отмене приказа 

ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России от 7 декабря 

2021 г. № 1246-ра 

 

Во исполнении Приказа Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 15.07.2013 № 462н «О перечне должностей, замещаемых 

на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Министерством здравоохранения Российской 

Федерации, при назначении на которые и при замещении которых граждане 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции Приказа 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9.12.2016 № 944н) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей, при замещении которых сотрудники 

Центра, а также лица, претендующие на замещение должностей, обязаны 

представлять сведения, в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 19.04.2016  № 241н 

«Об утверждении порядка представления гражданами, претендующими  

на замещение должностей, и работниками, замещающими должности  

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством здравоохранения Российской Федерации, сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



2 
 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей) (приложение № 1). 

2. Специалисту по антикоррупционным мероприятиям службы 

безопасности Филипченко О.В. обеспечить консультирование работников 

Центра и претендентов по вопросам предоставления сведений о доходах. 

3. Признать утратившим силу приказ ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. 

Мешалкина» Минздрава России от 7 декабря 2021 г. № 1246-ра «Об 

утверждении перечня должностей, замещаемых на основании трудового 

договора, при назначении на которые и при замещении которых сотрудники 

ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и отмене приказа от 

05.02.2021 № 52-ра». 

4. Руководителю службы делопроизводства Кольчик К.К. ознакомить с 

настоящим приказом лиц, указанных в приложении № 2 лично под подпись и 

путем направления копии приказа по корпоративной почте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор               А.М. Чернявский 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филипченко О.В. 15-61  



3 
 
 

Приложение № 1 

к приказу 

ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» 

Минздрава России 

от «____» _______ 2022 №______–_____   

Перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора, 

при назначении на которые и при замещении которых сотрудники  

ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России (далее Центр) 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и отмене приказа от 

07.12.2021 № 52-ра 
 

№ 

п/п 

Должность 

1.  Генеральный директор 

2.  Заместитель генерального директора по экономике и финансам 

3.  Заместитель генерального директора по организационно-методической 

работе 

4.  Заместитель генерального директора по научной работе 

5.  Главный врач 

6.  Главный бухгалтер  

7.  Руководитель контрактной службы  

8.  Контрактный управляющий 

9.  Начальник отдела материально-технического обеспечения 

10.  Старший специалист по закупкам 

11.  Специалист по закупкам 
 

 

 


